19/04/2023, 08:29 SEI/UFU - 4433109 - Edital de Homologação

file:///C:/Users/marianarosa/Downloads/Edital_de_Homologacao_4433109.html 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Gestão e Negócios
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1F, Sala 216 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4132 - www.fagen.ufu.br - fagen@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRFAGEN Nº 2/2023

18 de abril de 2023

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A)

A DIRETORA DA FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, conforme o Edital DIRFAGEN nº 1/2023, publicado em 28 de fevereiro de 2023, HOMOLOGA e torna público o
resultado do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários(as), da seguinte forma:

CANDIDATOS APROVADOS DA ÁREA 1 - CADASTRO RESERVA
(Administração, Administração Pública, Ciências Contábeis, Economia, Gestão da Informação e Relações Internacionais)

CLASSIFICAÇÃO​ Nº INSCRIÇÃO Nº DE MATRÍCULA NOTA FINAL CONCORRÊNCIA
1º Lugar 12 12011GIN030 16,0 AC
2º Lugar 38 12011GIN051 11,0 PPI
3º Lugar 32 11911RIT011 15,0 AC
4º Lugar 1 11911RIT053 13,0 AC
5º Lugar 6 11721ADM036 13,0 AC
6º Lugar 33 12121GIN009 12,0 AC
7º Lugar 7 12121RIT032 12,0 AC
8º Lugar 23 11911RIT002 12,0 AC
9º Lugar 21 12011ADM261 11,0 AC

10º Lugar 41 12111RIT067 11,0 AC
11º Lugar 26 12011GIN032 11,0 AC
12º Lugar 27 11621RIT035 11,0 AC
13º Lugar 18 11711ECO040 10,0 AC

CANDIDATOS APROVADOS DA ÁREA 2 - CADASTRO RESERVA​
(Artes Visuais,  Comunicação Social, Jornalismo, Letras e Tradução)

CLASSIFICAÇÃO​ Nº INSCRIÇÃO Nº DE MATRÍCULA NOTA FINAL CONCORRÊNCIA
1º Lugar 22 12111JOR038 13,0 AC
2º Lugar 5 12111ATV018 13,0 PPI
3º Lugar 13 12211JOR013 13,0 AC
4º Lugar 14 11911TRD222 13,0 AC
5º Lugar 24 12211TRD214 12,0 AC
6º Lugar 17 11911ATV028 11,0 AC

Espelho de Notas do Edital DIRFAGEN nº 1/2023

Nº INSCRIÇÃO Nº DE MATRÍCULA NOTA - LÍNGUA PORTUGUESA NOTA - ADMINISTRAÇÃO PONTUAÇÃO PERÍODO ÁREA SITUAÇÃO MODALIDADE

1 11911RIT053 5,0 8,0 13,0   1 Classificado(a) AC

2 12111ADM242 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

3 12011LPL014 0 0 0   2 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

4 11921RIT027 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

5 12111ATV018 6,0 7,0 13,0 4º 2 Classificado(a) PPI

6 11721ADM036 6,0 7,0 13,0   1 Classificado(a) AC

7 12121RIT032 4,0 8,0 12,0   1 Classificado(a) AC

8 12021BSI263 2,0 4,0 6,0   3 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

9 12111TRD201 0 0 0   2 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

10 11621ETE002 2,0 4,0 6,0   3 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

11 12011CCT002 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

12 12011GIN030 8,0 8,0 16,0   1 Classificado(a) AC

13 12211JOR013 6,0 7,0 13,0 2º 2 Classificado(a) AC

14 11911TRD222 6,0 7,0 13,0 6º 2 Classificado(a) AC

15 12111CCT253 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

16 11921RIT003 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

17 11911ATV028 4,0 7,0 11,0   2 Classificado(a) AC

18 11711ECO040 4,0 6,0 10,0   1 Classificado(a) AC

19 11811TRD206 0 0 0   2 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

20 11821GIN012 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

21 12011ADM261 3,0 8,0 11,0 7º 1 Classificado(a) AC

22 12111JOR038 4,0 9,0 13,0   2 Classificado(a) AC

23 11911RIT002 6,0 6,0 12,0   1 Classificado(a) AC

24 12211TRD214 7,0 5,0 12,0   2 Classificado(a) AC

25 11621ADM242 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

26 12011GIN032 4,0 7,0 11,0 5º 1 Classificado(a) AC

27 11621RIT035 4,0 7,0 11,0 12º 1 Classificado(a) AC

28 12121EAB007 3,0 3,0 6,0   3 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

29 12011GIN026 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

30 11821ECO031 3,0 6,0 9,0   1 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

31 11911ADM033 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

32 11911RIT011 7,0 8,0 15,0   1 Classificado(a) AC

33 12121GIN009 3,0 9,0 12,0   1 Classificado(a) AC

34 12211ATV041 1,0 7,0 8,0   2 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

35 12021GIN015 2,0 7,0 9,0   1 Desclassificado(a) por ausência na prova objetiva -

36 12211GIN059 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

37 12111JOR021 0 0 0   2 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

38 12011GIN051 5,0 6,0 11,0 6º 1 Classificado(a) PPI

39 12021ADM209 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

40 12021GIN016 0 0 0   1 Desclassificado(a) de acordo com o item 8.2 do Edital DIRFAGEN nº 1/2023 -

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/04/2023

19/04/2023, 08:29 SEI/UFU - 4433109 - Edital de Homologação

file:///C:/Users/marianarosa/Downloads/Edital_de_Homologacao_4433109.html 2/2

41 12111RIT067 4,0 7,0 11,0 4º 1 Classificado(a) AC

Legenda:
AC – Ampla Concorrência
PPI – Reserva de vaga para Pessoas Pretas, Pardas e Indígenas

CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Diretora da Faculdade de Gestão e Negócios - FAGEN

Portaria de Pessoal UFU Nº 348/2021

Documento assinado eletronicamente por Cíntia Rodrigues de Oliveira, Diretor(a), em 18/04/2023, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4433109 e o
código CRC F69BC31B.

Referência: Processo nº 23117.004329/2023-32 SEI nº 4433109

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0